国土交通省独立行政法人評価委員会

第１４回海上災害防止センター分科会 議事要旨

１．日 時

平成２３年６月２４日（金） 午後３時００分～午後４時００分

２．場 所

（独）海上災害防止センター 横須賀研修所会議室

３．出席者（敬称略）

分科会長 藤野正隆

委 員 小塚荘一郎、平塚惣一、平林茂、宮下國男、行正晴實、

笠京子

独立行政法人海上災害防止センター

冨賀見栄一、林敏博、清野鉄弥

４．議題

(1) 独立行政法人海上災害防止センターの積立金の繰越しについて

(2) 独立行政法人海上災害防止センター平成２３事業年度長期借入金償還

計画について

５．議事概要

(1) 積立金の繰越しについて

防災措置業務勘定に係る積立金545,560,345円について、海洋汚染等及

び海上災害の防止に関する法律（昭和四十五年法律第百三十六号。以下

「海防法」という ）第四十二条の三十第二項の承認を受けることに関。

し、委員から特段の意見はなかった。

(2) 平成２３事業年度長期借入金償還計画について

平成１４年６月３日に日本政策投資銀行から借り入れた長期借入金の

うち、今年度分として70,000,000円償還する計画について、海防法第四

十二条の三十二第一項の承認を受けることに関し、委員から特段の意見

。はなかった